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Letošní ročník tradičních městských slav-
ností bude opět uspořádán v areálu blovické 
sokolovny. Město Blovice spolu s TJ Sokol při-
pravuje bohatý program, který bude zahájen 
v pátek 7. září v dopoledních hodinách v areálu 
Základní školy v Blovicích. Zde bude slavnostně 
otevřen nový sportovní areál a při této příleži-
tosti budou uspořádány atletické závody žáků 
naší ZŠ, Gymnázia Blovice, ZŠ Spálené Poříčí 
a ZŠ Nezvěstice. Pateční program slavností bude 
ukončen vystoupením skupiny Kraví tma, jejich 

produkce bude zahájena ve 20.30 hod na venkov-
ním podiu v areálu TJ Sokol. Sobotní dopoledne 
bude patřit dětem, kdy pro ně budou v sokolovně 
připraveny nafukovací hrad, skluzavka, tram-
polína a další atrakce. Již od zahájení slavností 
bude v areálu zajištěno bohaté občerstvení. 
K probíhajícím atrakcím se od 13.00 hod připojí 
hlavní část oslav, kdy na instalovaném pódiu 
budou postupně vystupovat účinkující z řad 
Domu dětí a mládeže, Základní umělecké školy 
a TJ Sokol Blovice. V rámci odpoledního pro-

gramu bude uvedena také Pohádka O Terezce 
a Matějovi (s písničkami Šípa a Uhlíře). V 17.00 
hodin začne hudební produkce v podání kapely 
New Style a ve večerních hodinách bude možno 
vyslechnout kapelu KOHN ROCK. Celý program 
pak vyvrcholí ohňostrojem. Podrobný program 
slavností bude uveřejněn počátkem září.

Robert Zelenka
starosta TJ Sokol, člen rady města

Blíží se konec školního roku, ve školách se 
finišuje a všichni se už těší na klidné dvoumě-
síční prázdniny. V domě dětí vše také vrcholí 
závěrečnými schůzkami kroužků, taneční 
akademií, slavnostními přehrávkami, vrcho-
lí sportovní závody dětí a probíhají  přehlídky 
umění  malých předškoláčků pro jejich rodiče. 
Děti z DDM ani pedagogický tým však nečeká 
odpočinek, ale vyvrcholení celoroční čin-
nosti, a to je pořádání letních táborů. I letos 
pracovnice DDM připravily spolu s externí-
mi zaměstnanci celou řadu zajímavých akcí 
a bohatou letní činnost. Děti si mohly vybrat 
zajímavou celotáborou hru Harry Potter na tá-
borové základně Kořen, rodiče s dětmi mohli 
volit ze tří termínů zahraničních zájezdů do 
Podgory v Chorvatsku, judisté opět připravili 
sportovní tábor v Melchiarově Huti, pobočka 
ve Spáleném Poříčí a jeden turnus blovických 
zájemců pojedou do envirocentra Proud v Ho-
ražďovicích, tanečnice připravily taneční sou-
středění a kdo rád poznává Českou republiku, 
může odjet na pětidenní putování do Beskyd.  
Ten, kdo se nechce odloučit od maminky, se 
mohl zapsat na tři příměstské tábory se zají-
mavým programem a lákavými výlety. Jízdu 
a péči o koně se zajímavou táborovou hrou si 
mohou děti vyzkoušet na jezdeckém táboře 

v Blovicích a návrat k přírodě s celodenním 
pobytem venku u ohně, zálesáckým způso-
bem žití, jízdou na koních si vyzkouší ti, co 
s námi pojedou do Svržna u Horšovského 
Týna, kde budeme na týdenním pobytu.

Dovolte, abych uzavřela letošní školní rok 
poděkováním dětem za reprezentaci Domu 

dětí a města Blovice na bezpočtu soutěží ať 
už sportovních, tanečních, výtvarných, na 
mistrovství republiky v deskových hrách 
a v dalších činnostech DDM. Poděkovat bych 
chtěla především pedagogickým interním 
a externím pracovníkům DDM a na pobočce 

Vážení čtenáři Blovických novin, 
naše redakce vám přeje krásné slu-
nečné léto, vydařenou dovolenou 
a dětem mnoho pěkných prázdnino-
vých zážitků. Další Blovické noviny 
vyjdou v pátek 24. srpna 2018.

Blovická pouť
Již podesáté zaplní blovické náměstí pouťové atrakce. 

V sobotu a neděli 8. a 9. září se bude konat 
BLOVICKÁ POUŤ, 

na kterou všechny srdečně zveme.

Městské slavnosti 7.–8. září 2018 

zprávy z DDM Blovice

…pokr. na str. 2 u

1. září 2018 bude slavnostně otevřena nová požární zbrojnice. 
Podrobný program si můžete přečíst v BN, které vyjdou 24. srpna.

Město Blovice a Sbor dobrovolných hasičů Blovice
Vás srdečně zvou na

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ HASIČSKÉ ZBROJNICE
1. září 2018 v areálu zbrojnice v Tyršově ulici

PROGRAM

14.00 Vystoupení mladých hasičů SDH Blovice
14.35 Vystoupení DDM Blovice
15.00 Ukázka koňské stříkačky SDH Vrčeň
15.30 Ukázka požárního útoku dětí SDH Blovice
16.00 Slavnostní zahájení starostou SDH Blovice
16.10 Zdravice starosty města Blovice a hostů
16.30 Slavnostní otevření nové hasičské zbrojnice 
17.00 Vysvěcení sv. Floriána a uložení na čestné místo 
17.15 Prohlídka nové hasičské zbrojnice
17.30 Zábava při poslechu hudby 

Jan Poduška
starosta města Blovice

Bc. Andrej Červený
starosta SH ČMS-SDH Blovice
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Zprávy z Městského 
kulturního střediska Blovice

V pátek 7. září v 19.00 hodin začíná 
v Lidovém domě kurz tance a spole-
čenské výchovy

Stále máme volné vstupenky na mu-
zikál SESTRA V AKCI do Karlínského 
divadla na neděli 3. 2. 2019. Prosím 
zájemci, hlaste se v kanceláři MKS.

Bližší informace o dalších plánova-
ných akcích najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

přeštice oD září zahajují 
kurz v jeDnoM kole ii

Maminky a tatínkové, neváhejte s při-
hlašováním do bezplatného kurzu počítačů 
a měkkých dovedností!

Kurz V jednom kole II se od poloviny září 
2018 otevírá všem rodičům z Přeštic a okolí, 
kteří řeší návrat do práce nebo hledají lepší 
zaměstnání. Během výuky je zajištěno hlídá-
ní dětí zdarma. Nachystali jsme pro vás zají-
mavý program simulující založení virtuální 
firmy. Vyzkoušíte si práci nanečisto s kance-
lářskými programy. Zažijete lekce se specia-
listy z personálních agentur. Zaměříme se na 
životopis a připravíme vás na pracovní poho-
vor. Užijete si víkendové workshopy o komu-
nikacích, spolupráci s psychologem a mnoho 
dalších zajímavých aktivit. Unikátní program 

kurzu vám pomůže najít cestu k seberealizaci 
a podpoří sebevědomí, které se hodí nejen 
v pracovním, ale i osobním životě. Proto 
je kurz v projektu V jednom kole II vhodný 
pro všechny rodiče, kteří se chtějí vzdělávat 
a pracovat na sobě. Všechny zájemce o účast 
v kurzu zveme na informační schůzku v úte-
rý 21. 8. 2018 v 10 hodin v KKC Přeštice v Přeš-
ticích. Představíme vám podrobně kompletní 
program kurzu a seznámíte se s organizáto-
ry. Pokud nemáte v daný čas možné hlídání, 
vezměte svoje děti s sebou.

Je lepší si své místo rezervovat na www.at-
tavena.cz nebo na emailové adrese zuzana.
heferova@attavena.cz

cestu Do poháDky 
si prošlo 108 Dětí

V neděli 17. 6. 2018 se Cecima opět promě-
nila v pohádkovou zemi. Na této změně se po-
dílelo celkem 36 dobrovolníků z Blovic a oko-
lí. Cestu do pohádky si prošlo 108 dětí. Nárůst 
zapojených dob-
rovolníků, stejně 
jako nárůst počtu 
příchozích dětí, 
svědčí o tom, že je 
Cesta do pohádky 
oblíbenou akcí. 

Trasa vedla 
jako obvykle od 
lávky u mlýna 
k rybníku Tam-
páku. Na startu 
čekali na děti dvě 
kouzelné babičky, 
které jim prozradi-
li kudy do pohád-
ky. Setkání s kominíky mělo zajistit št ěstí na 
trase. O kus dál číhali vodníci - ale protože to 
byli hodní vodníci, nechali děti chytat rybič-
ky ze svého vodního království. U mlynářů se 
trochu ušpinili moukou a zapotili v pytlích. 
Piráti je naučili vyrobit si vlastní loďku. V me-
zičase se mohli všichni občerstvit u kouzelné 
babičky a luční víly. Loupežníci vyzkoušeli 
citlivost dětských nožiček. U mušketýrů bylo 

potřeba dobré mušky. U čarodějnic odva-
ha. Čerti chtěli pomoc s hříšníky, kterých je 
na světě moc a moc. V závěru čekal Dlouhý 
a Bystrozraký na toho třetího, aby vysvobo-

dili princeznu. A Ježibaba s Ježidědkem? Ti 
přece pekli perníčky ve své chaloupce a rádi 
se s dětmi podělili.

Velké díky patří všem zúčastněným. Děku-
jeme za podporu a za rok na viděnou.

Za organizátory akce M. Svobodová

TJ Sokol Blovice

ve Spáleném Poříčí za jejich obětavou práci, 
za nápady a za jejich vstřícný přístup při 
práci s dětmi. Další poděkování patří vede-
ní města Blovice za trvalý zájem a podporu 
v naší práci, chci poděkovat vedení všech 
školských zařízení ve městě za spolupráci 
a vstřícnost a v neposlední řadě i firmě Ar-
teo, která nám pomohla dokončit výstavbu 
sálku pro judo. Poděkování by si zasloužilo 
jistě více institucí či jedinců, ale věřte, že si 

každé pomoci a zájmu o naší práci velice 
vážíme.

Na závěr přejeme všem dětem a jejich 
rodičům klidné a pohodové léto a v září se 
budeme těšit na další školní rok s mnoha 
novými zážitky a novou nabídkou našich 
aktivit.

Za DDM Blovice
 Ing. B. Šroubková, ředitelka zařízení

t pokr. ze str. 1…

inforMujeMe
Letní dovolená v knihovně

od 23. července do 27. července
středa 8. srpna
od 20. srpna do 31. srpna 

LETNÍ OTEVÍRACÍ DOBA

Po 8–12 13–18
St 8–12 13–17
Pá 8–12 13–16
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prázDniny 
na záMku 

z Městské 
knihovny

Prázdniny jsou za dveřmi a v Muzeu jižní-
ho Plzeňska máme připraveny, stejně jako loni, 
úspěšné Prázdninové otevřené dílny. Letos se 
inspirují výstavou Secese: Ze života našich 
prababiček, expozicí Stará škola a tradičně 
i knihou Dětství v zámeckém parku. Srpnové 
dílny obohatí ještě haptický program, určený 
jak pro nevidomé a slabozraké, tak pro vidící 
návštěvníky. Kompletní seznam dílen najdete 
na webu www.muzeum-blovice.cz  

Letošní prázdninovou novinkou je rodinný 
balíček Pojďte si námi hrát…do parku! Opro-
ti kauci si každý návštěvník může zapůjčit 
deku a batoh plný her a strávit tak v zámeckém 
parku celý den. Akce platí od posledního dne 
školního roku, 29.6., do 3.9. 2018. Připomíná-
me, že do 2. září si můžete prohlédnout výsta-
vu Na zdraví! Příběh piva a blovických hospod 
a do 30. září výstavu Secese: Ze života našich 
prababiček.  

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR

Každým rokem v měsíci květnu a červnu 
probíhá v Městské knihovně Pasování prv-
ňáčků na Rytíře čtenáře. Nese se ve slavnost-
ním duchu. Všichni adepti na Rytíře čtenáře 
musí umět s knihou správně zacházet, chovat 
se jako rytíři a hlavně předvést, že umí dob-
ře číst. I letošní prvňáčci nám dokázali, že to 
všechno zvládnou. Po přečtení slavnostního 
slibu, který zpečetili vlastním podpisem, je 
paní královna pasovala na Rytíře čtenáře. 
Jako dárek si odnesli hezkou knihu, z Pro-
jektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka, 
placku s hrdým nápisem – Už jsem čtenář 
a možnost navštěvovat knihovnu do konce 
roku zdarma, bez registračního poplatku.

Všem novým Rytířům čtenářům přejeme 
mnoho pěkných zážitků při čtení knih a těší-
me se na ně u nás v knihovně.

Pracovnice knihovny
Pasování prvňáčků na rytíře, Městská knihovna v Blovicích
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Národní kolo soutěže Mladý zahrádkář 
se konalo v letošním roce ve dnech 15.–17. 6. 
2018 ve SOŠ zemědělské v Šumperku. Zahájení 
proběhlo netradičně, v nádherném barokním 
kostele Zvěstování Panny Marie. Slavnostní at-
mosféru navodil koncert studentů ZUŠ.

Po koncertu na nás čekaly průvodkyně, 
které prováděly městskými okruhy. Královské 
město Šumperk bylo založeno ve 13. stol. jako 
správní centrum oblasti, kde se těžily drahé 
kovy. V 16. st. se stalo sídlem Žerotínů, v 17. st. 
upadlo do lichtenštejnského poddanství, zaži-
lo hrůzy třicetileté války a bylo poznamenáno 
čarodějnými procesy. Textilní průmysl přinesl 
městu v 19. st. bohatství. Na moderní podobě se 
v 2. pol. 19. st. podíleli vídenští architekti. Pro 
svou výstavnost bylo nazváno „Malá Vídeň“.

V sobotu ráno soutěž zahájila paní Mgr. Vlas-
ta Ambrožová. Přivítala zástupce ČZS, minister-
stva zemědělství a města Šumperk a všechny 
soutěžící. Celkem soutěžilo 37 mladších žáků, 
37 starších žáků a 7 středoškoláků. Děti se snaži-
ly splnit 40 testových otázek a poznat 40 rostlin. 
A obtížnost? Posuďte sami. Co je záplevák ?

a/ zařízení, kterým se odstraňují plevy z pše-
ničné špaldy

b/vyšší záhonová trvalka
c/ nástroj, který se používá k vytahování ko-

řenů vytrvalých plevelů
d/druh zeleniny
Podobných otázek bylo 40.
Odpoledne jsme všichni jeli autobusy do Vel-

kých Losin, kde jsme si prohlédli ruční papírnu 
a renesanční zámek s temnou historií čaroděj-
nických procesů. Velkolosinská manufaktura 
dnes patří k nejstarším pracujícím podnikům 

v Evropě. Ruční papír se zde stále vyrábí tradič-
ním způsobem z bavlny a lnu.

V sobotu večer následovalo vyhlášení vítězů 
a předání cen ve všech kategoriích. Jak naše děti 
dopadly? Úžasně. Soutěžíme již 28 let, získali 
jsme několik druhých a třetích míst v republice, 
ale až letos dvě 1. místa:

– v mladší kategorii – Eliška Karpíšková 
z primy Gymnazia Blovice 

– ve starší kategorii – Anna Skalová z kvarty 
Gymnazia Blovice

Velmi dobře si vedla i naše další děvčata ze ZŠ 
Blovice – Ivana Vránková z 9. B, Anežka Mlejn-
ková ze 7. C a Hana Jandíková ze 6. A. Děvčatům 
blahopřejeme.

Děkuji rodičům, kteří děti podporují v zahrád-
kářských a přírodovědných znalostech. Podě-
kování také patří městu Blovice za finanční 
příspěvek na odměny dětem.

Za ZO ČZS Hana Menclová

vítězný 31. ročník soutěže MlaDý zahráDkář

ze života na zš
Na 2. stupni naší školy proběhla v tomto 

pololetí řada akcí, které zpestřily a doplnily 
běžné vyučování. Dnes přinášíme informace 
o těch méně obvyklých.

Návštěva v archivu
U příležitosti Mezinárodního dne archivů, 

který připadá na 9. června, jsme využili po-
zvání Státního okresního archivu se sídlem 
v Blovicích na Den otevřených dveří, a tak 
šesťáci archiv 7. června navštívili.

Mgr. Járová je seznámila s činností archi-
vů, s tím, jak se uchovávají a zpracovávají ar-
chiválie, nechala je nahlédnou do depozitáře, 
kde se nachází asi 4 km různých písemných 
pramenů. V badatelně si žáci mohli prohléd-
nout některé listiny, školní kroniky, herbář, 
staré učebnice, Knihu cti a hanby a další lis-
tiny či knihy.

Děkujeme za zajímavou exkurzi.

Deváťáci na opeře 
Ke státnímu svátku 8. května jsme vyu-

žili mimořádnou nabídku Divadla J. K. Tyla 

v Plzni – a to zhlédnout naši nejslavnostněj-
ší operu Libuši od Bedřicha Smetany. Žáci 
9. ročníků tedy 9. května viděli jedinečnou 
zkrácenou verzi této opery s průvodním slo-
vem samotného šéfa plzeňské opery MgA. 
Tomáše Pilaře. Byl to nevšední kulturní zá-
žitek.

Výročí republiky
Celé 2. pololetí probíhal na 2. stupni pro-

jekt Republice je 100 let. Každá třída od 6. do 
8. ročníku dostala přidělené téma k tomuto 
výročí. Žáci si doma připravili informace 
a v hodinách dějepisu o daném tématu ho-
vořili. Pak postupně každá třída připravila 
relaci do školního rozhlasu na zadané téma 
a k němu pak do hodin občanské výchovy 
i pracovní listy pro žáky ostatních tříd.

U učebny dějepisu byla instalována mapa 
ČSR, kterou vytvořili žáci v hodinách výtvar-
né výchovy. Do ní byla zaznamenávána ne-
jen významná místa spojená s 1. republikou 
a osobnostmi, které se o ni zasloužily, ale také 
krásy naší vlasti.

Na závěr projektu připravili žáci 9. roční-
ků v areálu školy pro své mladší spolužáky 
stezku Poznej svou vlast, kde si žáci při řešení 
10 úkolů ověřili své znalosti získané během 
celého projektu. Za prokázané vědomosti ob-
drželi průkaz Občan ČR.

Mgr. Ivana Horová

Zájezd do Švýcarska
Ve dnech 4.–8. června jsme v rámci výuky 

německého jazyka navštívili Švýcarsko. Odje-
li jsme v pozdních večerních hodinách a naší 
první zastávkou byly Rýnské vodopády. Po-
tom jsme jeli do nedaleké Kostnice a podívali 
se na dům Mistra Jana Husa, do kostela a na 
břeh Bodamského jezera. Ještě týž den jsme 
navštívili město Luzern, které je opravdu nád-
herné. Večer jsme se ubytovali v hotelu a celí 
utahaní brzy usnuli.

Následující den jsme jeli do Lausanne, kte-
ré je také moc hezké město. Zavítali jsme do 
místní čokoládovny. Byl to úplný čokoládový 
ráj! Večer na hotelu jsme si zahráli různé hry 
a pobavili se například chůzí na chůdách.
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V červnu se dožili …

70 let Stanislav Novotný
 Libuše Tesařová
 Jan Oulík
 Jan Seidl
75 let Marie Pachlová
 Ludmila Menclová
80 let Božena Chodová
 Zdeňka Zuberová
81 let Jaroslav Bečvář
 Josef Vídršperk
82 let Pavla Šebková
 Antonie Zbiňová
83 let Vlasta Hachová
86 let Libor Polívka
 Marie Přibáňová
 Rudolf Mencl
88 let František Albl
 Václav Mlynářík
 Václav Hajný
89 let Věnceslava Pelanová
90 let Marie Šírlová
92 let Miloš Herman
93 let Oldřich Witz
95 let Božena Beranová

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

vzpoMínka

Dne 28. 6. 2018 
to budou 3 roky, co 
nás navždy opus-
tila naše milovaná 
maminka, babička 
a prababička, paní 
Marie Kašparová 
z Hrad. Újezda.

Stále vzpomínají dcera Jaroslava s manže-
lem a manželé Kašparovi z Bohušova.

A jsme opět na prahu prázdnin, školní rok 
utekl jako voda, z prvňáčků jsou zkušení školáci 
a žáci devátých ročníků si dnes odnesli svá po-
slední vysvědčení z naší školy. Je to vždy trošku 
nostalgické loučení – zámecká kaple, rodiče, 
slavnostně oblečené slečny a mladí pánové v ob-
lecích. Kdo by v nich hledal žáky procházející 
pubertou?

Moc bych jim přála, aby v životě uspěli a spl-
nilo se jim všechno, co si budou přát. Bohužel 
je mezi nimi hodně těch, kteří mají pouze přání 
a jsou přesvědčeni, že okolí je tu proto, aby jim 
je plnilo. Po celých devět let nepochopili, že mají 
také povinnosti, že by měli podat nějaký výkon 
a vyvinout úsilí, aby výsledky byly co nejlepší. 
Smutné je, že ani nechtějí, nemají cíl a jejich 
nejčastější odpověď je, nevím. Ač jsou obklopeni 
materiálním dostatkem, něco jim chybí. Nejsou 
připraveni zdolat překážky, unést zátěž a posou-
dit své možnosti.

A to je k zamyšlení hlavně pro rodiče. Ať už 
našich současných nebo budoucích žáků. 

Od malička je třeba děti vést k zodpovědnosti 
za své jednání, k pokoře a respektu k dospělým. 
Zda dítě chce nebo nechce, není vždy podstatné. 
Malé dítě nemůže posoudit, co je pro něj nejlepší. 
Proto má rodiče, kteří mají nejen právo, ale i po-
vinnost dítě vést tak, aby z něj vyrostl jedinec, 
který je schopen se postarat o sebe i své nejbližší.

Počet dětí s nejrůznějšími problémy roste, 
psychologické poradny mají plné ruce práce 
a ve škole přibývá nejrůznějších posudků s nej-
různějšími poruchami. Od poruch učení až po 
poruchy chování. Podle mého názoru nepřibývá 
dětí psychicky nemocných, ale dětí nešťastných. 
A téměř vždy jsou porouchané rodinné vztahy.
Dětí, jejichž rodiče se starají hlavně o své vzta-
hy a problémy a nemají prostor se svým dětem 
věnovat, je i v naší škole stále víc. Přibývají děti, 
které často mění školu, musí unést několik part-
nerů obou rodičů, včetně jejich minulých rodin, 
stěhování, nedostatek prostředků, alkoholis-

mus rodičů a další situace, které by děti školou 
povinné neměly zažívat. Ale i děti obklopené 
péčí rodičů jsou vystavované stresu. Musí splnit 
náročné požadavky, zvládnout výborně školu, 
několik mimoškolních aktivit, rodiče, kteří jsou 
velice zaneprázdnění a přecitlivělí, a také být 
všestranní a in.

Bohužel ty nejsložitější situace připravují dě-
tem ti, kteří je na svět přivedli a od kterých čeka-
ly jen lásku a domov. Každé dítě potřebuje lásku, 
klid, jistotu a řád. Zkrátka takové „normální“ 
fungování rodiny. Pak bude zdravé a prospíva-
jící.

Nastává čas prázdnin, ale v naší škole se od-
počívat nebude. Začala probíhat rekonstrukce 
hřiště u školy a obnova zařízení školní kuchyně. 
Obě akce zajišťuje město Blovice.

Chtěla bych poděkovat nejen za tyto aktivity, 
ale i za vstřícnost, kterou po celý rok k potřebám 
školy projevovali, jak pan starosta a pan mís-
tostarosta, všichni zastupitelé, členové školské 
rady, členové Unie rodičů, tak i zaměstnanci 
městského úřadu, vedení blovických firem 
a spolků.

Děkuji také všem zaměstnancům školy za 
jejich celoroční náročnou práci, kterou odváděli 
vždy spolehlivě a ochotně.

Všem blovickým občanům bych chtěla po-
přát krásné dny volna a dovolené, prožité v klidu 
a ve zdraví.

Našim dětem přeji slunečné prázdniny a ro-
diče, kteří na ně budou mít vždy čas a budou na 
ně myslet s láskou a pocitem zodpovědnosti.

„Postarejte se o to, aby čas strávený se svými 
blízkými byl naplněný. Buďte ve spojení s přírodou. 
A cestou za úspěchem se nezapomeňte těšit ze života. 
Pak bude radost s vámi být!“

Robin S. Sharma

Mgr. R. Kohoutová

a jsMe opět na prahu 
prázDnin

Poslední den jsme navštívili Mystery land 
a cestou zpět domů jsme se stavěli v Zürichu, 
kde jsme se prošli hlavním nádražím, nákup-
ní třídou, podívali jsme se na kostel a nakou-
pili jsme si jídlo na cestu domů. Do Blovic jsme 
přijeli v pátek před 5. hodinou ranní. Vrátili 

jsme se plni krásných zážitků, dojmů a vzpo-
mínek. Švýcarsko je opravdu nádherná země 
s krásnou přírodou. Výlet byl moc hezký!

 Za účastníky zájezdu 
Kateřina Michková žákyně 9. B

Končí další školní rok

Tento pátek končí školní rok a děti, učitelé, ale i rodiče se těší na prázdninové volno, 
bez učení dětí a starostí rodičů a pedagogů. Dovolte, abych všem jmenovaným poděkoval 
za spolupráci a dobré výsledky. A jak jinak, přeji žákům, rodičům a učitelům moc krásné 
dny nadcházejících prázdnin. Hodně teplíčka, sluníčka a příjemných zážitků. Samozřejmě 
krásné léto všem občanům.

Hurá na prázdniny!

Jan Poduška, starosta města
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závěr školního roku v gyMnáziu

investiční akce se konečně rozBíhají

Květen a červen je obdobím, kdy se toho ve 
školách našeho typu děje nejvíce. Stejně tak 
tomu je i letos. Po přijímacích zkouškách, kdy 
jsme zaznamenali opět nárůst zájemců o stu-
dium, přišly na řadu zkoušky maturitní. Hned 
od počátku května se v rámci písemné části 
státní maturity psaly písemné práce a didak-
tické testy, pak přišly na řadu státní a profilo-
vé ústní zkoušky. Letos připadly na týden od 
21. května. Ve dvou třídách maturovalo cel-
kem 42 žáků posledního ročníku školy. Výko-
ny žáků obou tříd byly velmi pěkné, přesto se 
ne všechno podařilo a v některých případech 
bude zapotřebí ještě doladit přípravu a v září 
předvést lepší znalosti. 

Předání maturitních vysvědčení proběh-
lo v pátek 1. června 2018 v prostorách kaple 
sv. Ondřeje na místním zámku. Po úvodním 
projevu ředitelky gymnázia a zdravici p. sta-
rosty, který se akce z pracovních důvodů nemo-
hl zúčastnit, si přítomní absolventi 4. ročníku 
převzali z rukou své třídní učitelky Mgr. Jany 
Průchové svá vysvědčení. Z celkového počtu 
11 jich pět prospělo s vyznamenáním, z toho 
jedna žákyně odmaturovala s prospěchem 
1,00. Ve třídě oktáva předala vysvědčení své 
třídě v celkovém počtu 26 žáků PaedDr. Mile-
na Lásková. 12 z nich prospělo s vyznamená-
ním, z toho 3 s prospěchem 1,00. Vyznamena-
ní žáci obou tříd obdrželi poukázky na knihy. 
Ty byly tradičně uhrazeny Sdružením rodičů 
a přátel Gymnázia Blovice. 

Za zabezpečení celého ceremoniálu děkuji 
paní Bc. Haně Brejchové, za podmanivý hu-
dební doprovod paní Evě Tupé, ředitelce ZUŠ. 
Muzeu jižního Plzeňska děkuji za poskytnutí 
prostor zámecké kaple. 

V samém závěru školního roku nás ještě 
čeká Školní akademie, Den s brannou te-
matikou, několik školních výletů a rozdání 
vysvědčení. Pak se žáci, kterým chci popřát 
krásné prázdniny plné zážitků a sluníčka, na 
dva měsíce rozprchnou a do školních lavic se 
vrátí v pondělí 3. září.

Děkuji všem svým spolupracovníkům 
za veškerou náročnou práci, kterou v uply-
nulých deseti měsících pro gymnázium od-
vedli, a přeji jim krásnou dovolenou. Svému 
zástupci p. RNDr. Pavlu Vlachovi, PhD. děkuji 
za dlouholetou spolupráci. Protože odchází 

pracovat jinam, přeji mu, aby se mu v nové 
roli na jiné škole dařilo a aby byl v pracovním 
i osobním životě spokojený.

Marcela Šustrová

foto oktáva

Přestože všechny letošní investiční 
akce byly včas připraveny s výběrovými 
řízeními na dodavatele jednotlivých staveb 
už v dubnu, práce po úsilí města začínají 
v těchto dnech. Důvodem zpoždění je vel-
ké množství zakázek a údajně nedostatek 
pracovníků u jednotlivých firem. Přestože 
začínají prázdniny, doby dovolených a let-

ního odpočinku, ve městě bude probíhat 
několik staveb. Jsou to všechny ulice na 
Hájku, o které se podělily dvě firmy. Sta-
ví se již chodník v ulici ke Štítovu v délce 
700 metrů. Dále začíná výstavba sportov-
ního areálu u základní školy. Na Dubí bude 
ve dvou ulicích vyměněno vedení vodovo-
du. Pro pracovníky úřadu a města to bude 

v létě hodně starostí. Věřím, že i jednotlivé 
firmy zvládnou uvedené akce, ve prospěch 
všech občanů, kteří v uvedených lokalitách 
žijí. Ze strany města pro to děláme maxi-
mum.

Jan Poduška, starosta města
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zprávy z házené
ii. liga žen – skupina „a“: Blovice a × chomutov 23:12 (13:9), 17. 6. 2018

Sestava
Brankařky: Černá Zlatuše, Sýkorová Andrea
Obrana: Zelená Hana, Synáčová Denisa, 

Janochová Michaela, Fialová Lenka, Karlíková 
Eliška

Útok: Dardová Anna (7), Houfková Hana (6), 
Davídková Kateřina (4), Štenglová Kateřina (4), 
Hudecová Zuzana (2), Třísková Martina

V neděli 17. 6. 2018 jsme k poslednímu do-
mácímu a zároveň závěrečnému utkání sezóny 
2017/2018 přivítaly soupeřky z Chomutova. Jed-
nalo se pro nás o jeden z nejdůležitějších a nej-
očekávanějších soubojů jarní části. Vítězství 
v zápase pro nás znamenalo celkové vítězství 
2. ligy žen – skupiny“ A“ a tudíž postup a návrat 
do nejvyšší soutěže – 1. ligy žen!

Díky našim nejúžasnějším fanouškům, kteří 

VELKÁ CENA ČESKÝCH BUDĚJOVIC 
16. 6. 2018

U9                   25,2 kg
1. místo  ELIÁŠ VELÍŠEK
                       31 kg
1. místo JAN JAVŮREK
2. místo FILIP ŠPILER
U11                   25,2 kg
1. místo JAN JAVŮREK
U13 (MLADŠÍ ŽÁCI)
                      46 kg
1. místo  PETR HODEK
                      60 kg
1. místo ŠIMON JAVŮREK
                    +60 kg
1. místo FRANTIŠEK HAVLÍČEK

Na této soutěži se všem dařilo, všichni se 
prali výborně a téměř vždy zvítězili před ča-
sovým limitem na ypony.

I. LIGA MUŽŮ 
HRADEC KRÁLOVÉ /DRUŽSTVA/ 

16. 6. 2018
Náš trenér JAROSLAV KOPAL se pral za Judo 
klub Plzen do 81kg.

Za SK judo DDM Blovice  F. VLčnovský

zprávy z juDa

poDěkování trenérŮM juDa
Velké díky za obětavou a trpělivou 

práci při trénincích juda s dětmi i s do-
rostem, kde s velkou radostí a energií 
předávají zkušenosti 5 × v týdnu trené-
ři František Vlčňovský a Jaroslav Kopal. 
F. Vlčňovský nejenom trénuje, ale celko-
vě se stará o celý klub juda v Blovicích, 
po praktické i administrativní stránce. 
Dále doprovází judisty na závody, fandí 
jim a radí. Mladí judisté pod vedením 
našich skvělých trenérů dosahují velmi 
pěkných výsledků, prakticky ve všech 
kategoriích. V letošní sezóně se přidali trenéři 
Radek Vránek a Vojtěch Heřmánek. Všem příz-
nivcům juda přejeme krásné prázdniny a našim 

trenérům, aby načerpali sílu na další sezónu.
Díky!          Rodiče a děti z juda

…pokr. na str. 8 u
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Blovice hostily pčr v nároDní házené

2. liga žen – skupina „a“:  tymákov B × Blovice a   18:16  (9:9), 9. 6. 2018

Sestava:
Brankařky: Černá Zlatuše, Sýkorová Andrea
Obrana: Zelená Hana, Synáčová Denisa, Ja-

nochová Michaela
Útok: Houfková Hana (6), Davídková Kateři-

na (5), Dardová Anna (5), Třísková Martina

V sobotu 9. 6.2018 nás čekal výjezd na hřiš-
tě soupeřek, k souboji jsme vyjely za děvčaty do 
Tymákova, které jsou v soutěži našimi největ-
šími soupeřkami. Na jejich půdě se nám zpra-
vidla nedaří a bohužel jinak tomu nebylo ani 
v tomto utkání.

Celý první poločas se jednalo o přestřelku 
s tím rozdílem, že našim protihráčkám bylo 

celkem jednoduše umožněno dostat se k za-
končení, zatímco naše útočnice musely vyna-
ložit spoustu sil, aby se k němu vůbec dostaly. 
Také jsme dostávaly hodně gólů z úhlů, ale na 
každý inkasovaný gól jsme záhy také dokázaly 
odpovědět. Poločas skončil nerozhodně v po-
měru 9:9.

V druhé půli pokračovaly soupeřky v gólo-
vé šňůře, ale nám v útoku dělala větší a větší 
problémy jejich bekyně, a tak nám protihráčky 
postupně utíkaly ve skóre. Až ke konci zápasu 
jsme dokázaly snížit jejich náskok a nakonec 
jsme měly ještě šanci na remízu, když do po-
sledního útoku soupeřky vstupovaly s násko-
kem pouhé branky 17:16 a do závěru utkání 

chyběly tři minuty. Bohužel pro nás, pan roz-
hodčí Plaček ignoroval jejich pasivní hru a do 
útočné hry nás již nepustil. Tymákov si pak 
ještě dokázal vybojovat trest po čase, který 
opět z velkého úhlu dokázal proměnit. Souboj 
tedy skončil pro nás nepříznivým skóre 18:16 
a tabulku už tak vedeme s náskokem pouhých 
dvou bodů právě na druhý Tymákov.

K poslednímu utkání sezóny přivítáme v ne-
děli ve 14:30 hod. na domácím hřišti soupeřky 
z Chomutova. Přijďte nás podpořit a oslavit 
s námi postup a návrat do nejvyšší soutěže – 
1. ligy žen. 

Kateřina Davídková, kapitánka družstva

nám vytvořili tu nejlepší možnou atmosféru, byl 
pro nás zápas od prvních minut snazší a jejich 
fandění a burcování nás všechny do jedné po 
celou dobu souboje vedlo k podání co nejlepšího 
výkonu. Celých 60 minut pro nás bylo nezapo-
menutelných především díky nim a naše poci-
ty št ěstí a radosti pak ještě naplnil program po 
skončení utkání, kdy nám naši blovičtí házen-
káři spolu s mladšími žákyněmi předali pohár 
pro vítězky 2. ligy žen a vítězná týmová trička. 

Za celý tým žen „A“ bych chtěla Vám všem, 
kteří jste s námi tyto chvíle prožívali, nesmírně 
poděkovat! I díky Vám jsme to dokázali a bude-
me moc rádi, když se s Vámi budeme na hřišti 
potkávat také v nadcházející sezóně.

Kateřina Davídková
kapitánka družstva

t pokr. ze str. 7…

Ve dnech 22. – 24. 6 2018 se na 
házenkářském hřišti TJ Sokol ko-
nal Pohár ČR mládeže v kategorii 
dorostenek, kterého se zúčastnilo 
6 družstev, reprezentujících své ob-
lasti.

Akce začala v pátek 22. 6. 2018 
slavnostním zahájením, na kterém 
děvčata uvítali místostarosta měs-
ta Blovice Ing. Michal Hodek a sta-
rosta TJ Sokol Blovice Bc. Robert 
Zelenka. Pak již začal pohárový 
turnaj, který byl napínavý až do 
posledního nedělního zápasu, jenž 
nakonec rozhodl o medailovém 
umístění.

Děvčata předváděla velmi pěknou háze-
nou a na hřišti byla vidět hra plná nasazení 
a skvělých výkonů mladých hráček. Turnaj se 
samozřejmě neobešel bez rozhodčích, kteří 
odvedli profesionální výkon a rozhodovali 
vždy v rámci pravidel a fair play. Po celou 
dobu turnaje nedošlo k žádnému vážnému 
zranění a dle ohlasů byli všichni účastníci 
s organizací akce spokojeni. Jen počasí nám 
tolik nepřálo, když se po nádherných dnech 

hodně ochladilo, ale národní házenkáře ani 
tato situace nerozhodila.

Pohár byl ukončen v neděli 24. 6. 2018 
slavnostním vyhlášením vítězů. Předávání 
medailí, pohárů a individuálních ocenění 
se opět zhostil místostarosta města Blovice 
Ing. Michal Hodek spolu s naším dlouhole-
tým skvělým hráčem Zdeňkem Zdráhalem. 

Závěrem bych chtěl poděkovat ZŠ Blovice, 
DDM Blovice a DM SZŠ Oselce za poskytnutí 
prostor k ubytování, p. Karlu Černému za za-

jištění stravování v hotelu Panský 
dům, obsluze restaurace v Sokolov-
ně za zajištění celodenního občer-
stvení a firmě Jatky Blovice s.r.o. 
za sponzorský dar. Samozřejmě 
nesmím zapomenout na naše star-
ší žačky, které skvěle zvládly úlohu 
hostesek. Dík patří i všem ostat-
ním, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu této skvělé akce, kterou 
bychom rádi do našeho krásného 
města znovu získali.

ZÁVĚREČNÁ TABULKA

1. TJ Plzeň Újezd 5 5 0 0 90:61 10
2. TJ Chropyně  5 3 0 2 89:70   6
3. Sokol Tymákov 5 3 0 2 95:74   6
4. Draken Brno  5 3 0 2 80:81   6
5. TJ Sokol 
 Osek n. B  5 1 0 4 65:101   2
6. TJ Avia 
 Čakovice  5 0 0 5 54:86   0

Za výbor oddílu házené Ing. Pavel Jíra
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poDěkování

zrekultivovaná skláDka u Blovic

Ve středu 20. června se členky Českého 
svazu žen sešly na náměstí, aby si připo-
mněly vznik první republiky. Přizvaly si 
k tomu Mgr. Michala Červenku z Muzea 
jižního Plzeňska a vydaly se s ním na vy-
cházku po náměstí až do muzea. Všechny 
účastnice byly nadšené krásným prostře-
dím a ochotou a vstřícností pracovníků 
muzea. 

Poděkování za ochotu patří i paní ředi-
telce. Mockrát děkujeme. 

Za členky ČSŽ 
Drahomíra Seidlová

Město Blovice nechalo finálně zrekul-
tivovat u Pohodnice pozemek, kde se léta 
navážela výkopová zemina, a bohužel 
i materiály, které do přírody nepatří. Akci 
provedla firma BIGGEST construct s.r.o.. 
Posledním materiálem, které zde město 
Blovice nechalo zavést, je vytěžené bahno 
z rybníka Komorno. Jedná se o celkovou 
výměru pozemku 1,28 ha, kde do budouc-
na vznikne nový les. Výsadba vhodných 
dřevin začne na podzim letošního roku. 
Upozorňujeme na přísný zákaz ukládání 
výkopové zeminy a dalších odpadů, a to 
pod vysokou pokutou! Prostor je monitoro-
ván, jsou zde instalovány fotopasti. Věřím, 
že jsme touto akcí přispěli ke zlepšení život-
ního prostředí v okolí našeho města, naše 
krajina si to zaslouží!

Fotografie jsou z finální úpravy pozem-
ku.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice
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z jeDnání raDy Města Dne 28. 5. 2018

RM schvaluje
•	 vyhovění	 žádosti	 pana	 S.	 M.	 z	 nadačního	

fondu Gaudeamus při Gymnáziu Cheb, 350 02 Cheb, 
IČ: 25228633 o poskytnutí finančního příspěvku na 
zajištění XXVII. ročníku dějepisné soutěže konané 
22. 11. 2018 v Chebu, v částce 5.000 Kč

•	 uzavření	smlouvy	o	dílo	mezi	městem	Blo-
vice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice, IČ: 
00256455 jako objednatelem a Františkem Topin-
kou, 332 04 Nezvěstice, IČ: 12483869 jako zhoto-
vitelem na výkon technického dozoru stavby „Blo-
vice – modernizace sportovního areálu“ za cenu 
60.000 Kč bez DPH

•	 podání	žádosti	o	dotaci	na	Ministerstvo	vni-
tra (GŘHZS ČR), výzva JSDH_V2_2019, na akci „Po-
řízení nového dopravního automobilu pro JSDHO 
Blovice, dle předloženého návrhu 

•	 rozdělení	podpory	na	základě	vyhlášeného	
Programu podpory spolků a neziskových organiza-
cí 2018 v celkové výši 300.000 Kč, dle předloženého 
návrhu

•	 znění	a	uzavření	nájemní	smlouvy	na	pro-
nájem sezonního prodejního kiosku na přírodním 
koupacím biotopu Blovice v období od 1. 6. 2018 
do 30. 9. 2018 mezi městem Blovice, IČ: 00256455 
a M. V., 332 03 Šťáhlavy, IČ: 63545896 za měsíční 
nájemné 1.000 Kč bez DPH, dle předloženého návr-
hu

•	 V.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	 v	 roce	
2018, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 služebnosti	 mezi	 měs-
tem Blovice jako stranou povinnou a L. N., 301 00 
Plzeň, jako stranou oprávněnou, která se týká do-
tčení pozemku města Blovice parc. č. 878/5 v k. ú. 
Vlčice u Blovic a obci Blovice, po realizaci stavby 
strany oprávněné (vodovodní přípojka ze studny 
přes pozemek města Blovice)

•	 nepřistoupení	k	nabídce	na	pořízení	kame-
rového systému za cenu do 35.000 Kč bez DPH s tím, 
že budou na biotop levněji pořízeny další kamery 
připojené ke stávajícímu kamerovému dohledové-
mu systému města Blovice. 

•	 smlouvu	 o	 výpůjčce	 uzavřenou	 mezi	 měs-
tem Blovice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blo-
vice, IČ: 00256455 a Základní školou Blovice, 336 01 
Blovice, IČ: 69982198, týkající se zařízení z dětských 
hřišť v areálu ZŠ Blovice, dle předloženého návrhu

•	 přeposlání	 finančních	 prostředků	 za	 po-
radenské služby OLH za období IV. Q 2017 ve výši 
73.996 Kč Lesům ČR, IČ: 42196451, kdy se jedná 
o průtok finančních prostředků z Ministerstva ze-
mědělství přes rozpočet města Blovice

•	 záměr	 prodeje	 částí	 pozemků	 města	 parc.	
č. 587/9, 587/8 a parc. č. 587/1, vše v k. ú. Hradiště 
u Blovic

•	 záměr	prodeje	části	pozemku	města	Blovice	
parc. č. 282/1 v k. ú. a obci Blovice

•	 záměr	 prodeje	 pozemku	 parc.	 č.	 1440/4	
v k. ú. a obci Blovice

•	 záměr	prodeje	částí	pozemků	v	k.	ú.	Vlčice	
u Blovic parc. č. 680/2, parc. č. 680/3, parc. č. 680/4 
a parc. č. 680/5, které jsou dle návrhu geometrické-
ho plánu pro rozdělení pozemku č. 390-124/2018 
označeny jako parc. č. 680/4 s výměrou 570 m2, 

parc. č. 680/3 s výměrou 680 m2, parc. č. 680/5 s vý-
měrou 624 m2 a parc. č. 680/x1 s výměrou 318 m2

•	 záměr	prodeje	částí	pozemků	parc.	č.	1383/8,	
parc. č. 1212/4, parc. č. 1212/19, parc. č. 1212/7, parc. 
č. 1384/1, vše v k. ú. a obci Blovice

•	 záměr	 směny	 částí	 pozemků	 města	 Blovi-
ce v k. ú. a obci Blovice parc. č. 275, parc. č. 240/42 
a parc. č. 274 za části pozemků ve vlastnictví pana 
M. L., Plzeň v k. ú. a obci Blovice parc. č. 240/48 
a parc. č. 240/47

•	 nepřistoupení	k	nabídce	firmy	CBS	Naklada-
telství s.r.o., 760 01 Zlín, IČ: 24804584 na prezentaci 
města Blovice v knize „Jižní Plzeňsko z nebe“

•	 zapojení	 se	 Domu	 dětí	 a	 mládeže	 Blovice,	
336 01 Blovice, IČ: 69979375, IZO 102516341, RED 
600070671 do projektu „Výukové programy jako 
efektivní prostředek propojování formálního a ne-
formálního zájmového vzdělávání“

•	 přidělení	městského	bytu	č.	6,	v	Blovicích,	Ma-
sarykovo náměstí č. p. 20, 336 01 Blovice M. T. 336 01 
Blovice

•	 přidělení	městského	bytu	č.	2,	č.	p.	1	Komor-
no, 336 01 Blovice V. L., 336 01 Blovice

•	 cenovou	nabídku	firmy	JUDr.	Poremská	s.r.o.,	
Holásky, 620 00 Brno, IČ: 02116651 na administraci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka elektřiny 
od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020“ za cenu celkem 20.000 Kč 
bez DPH, 4.200 Kč DPH 21 %, 24.200 Kč vč. DPH

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 FINAL	 KOM	 s.r.o.,	
339 01 Mochtín, IČ: 02877155 na opravu kanalizač-
ní přípojky ve Sportovní ulici za cenu 190.820 Kč bez 
DPH, dle předloženého návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	 říze-
ní „Kanalizační přípojka, Blovice, Drnkova ulice“ 
smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou MTJ 
vodostav  s.r.o., 335 61 Spálené Poříčí, IČ: 05196531 za 

M sto Blovice 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona . 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ní 

vyhlašuje 
 

výb rové ízení  
 
na funkci editele/ky p ísp vkové organizace M stské kulturní st edisko Lidový d m 
Blovice, p.o., ul. B lohrobského 78, 336 01 Blovice. 

 
Z izovatel: M sto Blovice 
Druh práce: editel/ editelka M stského kulturního st ediska Lidový d m Blovice 
Místo výkonu práce: Blovice 
Zákonné p edpoklady: státní ob an R nebo fyzická osoba, která je cizím státním p íslušníkem  
a má v R trvalý pobyt, dosažení v ku 18 let, zp sobilost k právním úkon m, ob anská a trestní 
bezúhonnost, ovládání eského jazyka 
Kvalifika ní p edpoklady: 
Vysokoškolské vzd lání v magisterském nebo v bakalá ském studijním programu 
Platové za azení: 
11. platová t ída dle na ízení vlády .564/2006 Sb. o platových pom rech zam stnanc  ve ve ejných 
službách a správ , v platném zn ní (za azení dle katalogu prací ve ve . službách a správ  1.01.12) 
 
Jiné požadavky: 

 Dobré organiza ní, komunika ní, rétorické a ídící schopnosti 
 Znalost problematiky ekonomiky p ísp vkové organizace a idi ský pr kaz skupiny B                                         
 Samostatnost a flexibilita, v etn  asové, s ohledem na konání mnoha akcí o víkendech 
 Výborná znalost eského jazyka, komunikativní znalost 1 cizího jazyka 
 Pokro ilá znalost práce IT (grafické programy, správa webových stránek, zkušenost 

s publikováním na sociálních sítích) 
 Orientace v oblasti kultury a všeobecný kulturní p ehled v etn  znalosti místního kulturního 

prost edí 
 Prokazatelná zkušenost s po ádáním velkých kulturních akcí výhodou 

 
Písemn  zašlete: 

1. P ihlášku, která obsahuje: jméno, p íjmení a titul uchaze e, datum a místo narození, státní 
p íslušnost, místo trvalého pobytu, kontaktní adresu, telefon, e-mail, datum a podpis uchaze e 

2. Ú edn  ov enou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzd lání 
3. Originál výpisu z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) 
4. Strukturovaný životopis s údaji o dosavadních zam stnáních a odborných znalostech  

a dovednostech 
5. Zpracovanou koncepci ízení a rozvoje p ísp vkové organizace MKS Lidový d m Blovice, 

zp sobu propagace m sta a jeho p ísp vkových organizací, v etn  p edstavy spolupráce 
s partnerskými m sty. 

6. Písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto výb rového ízení  
ve smyslu Na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 o ochran  fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  (GDPR). 

 
K výb rovému ízení budou p ijaty pouze p ihlášky podané do uvedeného termínu a doložené 
kompletními doklady. 
P edpokládaný nástup do funkce: 1. 12. 2018, p ípadn  po dohod  
Informace: Ladislava Kr oulová  tel. 371 522 236, mob. 737 740 174  Email: info@ldblovice.cz 
 
P ihlášky podejte v termínu do: 31. 7. 2018 na adresu: M stský ú ad Blovice, Masarykovo 
nám stí 143, 336 01 Blovice  nebo p edejte osobn  v podateln  M Ú. Zalepenou obálku ozna te 
nápisem „Výb rové ízení na editele MKS Lidový d m Blovice – neotevírat“, kontaktní osoba 
M Ú: Jitka ejková, tel.: 371 516 171, personální agenda. 
 
Blovice 13. 6. 2018          
                                                                                                                Jan Poduška 
                                                                                                        starosta m sta Blovice 
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PRACOVNÍKY 
DO VÝROBY

Jsme stabilní fi rma, která působí v ČR již 20 let.
Jsme přední výrobce dřevěných montovaných

rodinných domů značky OKAL.

Hledáme následující profese s okamžitým nástupem:

Vyučení v oboru truhlář, tesař, 
zedník výhodou, není podmínkou

NABÍZÍME:
• dlouhodobá perspektiva zaměstnání

• měsíční mzda + výkonnostní prémie

• 180 Kč průměrná hodinová mzda
• 13. a 14. plat (Vánoce/dovolená)

• hrubá mzda od 28 000 Kč

• příspěvek na dopravu

• 5 týdnů dovolené

DFH Haus CZ s.r.o. | Žákava 162 | 332 04 Žákava
tel.: 377 882 424 | www.dfh-haus.cz

cenu 233.432,78 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu
•	 poskytnutí	 finančního	 příspěvku	 Klubu	

třetí armády Plzeň, IČ: 26992183, 326 00 Plzeň na 
pohonné hmoty pro historická vozidla členů ve výši 
7.000 Kč

•	 nevyhovění	 žádosti	 Linky	 bezpečí,	 z.	 s.,	
181 02 Praha 8, IČ: 61383198 o poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 10.000 Kč

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	 řízení	
„Dovoz zeminy – Blovice“ cenovou nabídku firmy 
BIGGEST construct s.r.o., 318 00 Plzeň, IČ: 05278627 
za cenu 347.920 Kč bez DPH (420.983,20 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 informaci	starosty	o	programu	návštěvy	de-

legace z města Triptisu, která proběhne ve dnech od 
30. 8. 2018 do 2. 9. 2018

•	 informaci	starosty	o	dopisu	pí	J.	Z.,	390	02	Tá-
bor s dotazem na volné místo praktického lékaře pro 
dospělé

•	 poděkování	 účastnice	 Sokolského	 sletu,	 ko-
naného dne 26. 5. 2018 v Blovicích

•	 oznámení	 Ladislavy	 Krňoulové,	 ředitelky	
MKS LD Blovice o tom, že k 1. 3. 2019 odchází do 
důchodu a skončí pracovní poměr u této příspěvkové 
organizace města Blovice dohodou

RM ukládá
•	 odpovědět	na	dopis	pí	J.	Z.,	390	02	Tábor	s	do-

tazem na volné místo praktického lékaře pro dospělé
•	 zveřejnit	záměr	prodeje	částí	pozemků	města	

parc. č. 587/9, 587/8 a parc. č. 587/1, vše v k. ú. Hradiš-
tě u Blovic

•	 ukládá	zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozem-
ku města Blovice parc. č. 282/1 v k. ú. a obci Blovice

•	 vyhotovit	 geometrický	 plán	 pro	 dělení	 po-
zemku parc. č. 282/1 v k. ú. a obci Blovice

•	 zveřejnit	 záměr	 prodeje	 pozemku	 parc.	 č.	
1440/4 v k. ú. a obci Blovice

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	částí	pozemků	v	k.	ú.	
Vlčice u Blovic parc. č. 680/2, parc. č. 680/3, parc. č. 

680/4 a parc. č. 680/5, které jsou dle návrhu geomet-
rického plánu pro rozdělení pozemku č. 390-124/2018 
označeny jako parc. č. 680/4 s výměrou 570 m2, parc. 
č. 680/3 s výměrou 680 m2, parc. č. 680/5 s výměrou 
624 m2 a parc. č. 680/x1 s výměrou 318 m2

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	částí	pozemků	parc.	
č. 1383/8, parc. č. 1212/4, parc. č. 1212/19, parc. č. 
1212/7, parc. č. 1384/1, vše v k. ú. a obci Blovice

RM odkládá
•	 projednání	o	pozemcích	parc.	č.	927	a	parc.	č.	

18/2, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice do doby 
doplnění podkladů od právního zástupce P. R., 336 01 
Blovice

•	 žádost	J.	a	J.	R.,	154	00	Praha	5	o	prodej	popř.	
pronájem části pozemku města Blovice parc. č. 
716/43 v k. ú. a obci Blovice do doby bližšího sezná-
mení se s požadovanou částí pozemku

RM předloží ZM
•	 ke	schválení	uzavření	směnné	smlouvy	mezi	

městem Blovice a J. Z., 336 01 Blovice, která se bude 
týkat směny pozemku města Blovice v k. ú. a obci Blo-
vice parc. č. 345 za pozemek J. Z. v k. ú. a obci Blovice 
parc. č. 279/8 s tím, že J. Z. doplatí za pozemek města 
4.235 Kč s DPH + podíl na souvisejících nákladech ve 
výši 1.500 Kč

•	 ke	schválení	uzavření	směnné	smlouvy	mezi	
městem Blovice na straně prvního směňujícího 
a TJ Sokol Blovice IČ: 49180461 na straně druhého 
směňujícího, která se bude týkat směny pozemků 
města Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 948/28 
o výměře 1286 m2, parc. č. 211/1 o výměře 1032 m2 
a st. parc. č. 316/2 o výměře 114 m2 za pozemky TJ So-
kol Blovice, Tyršova 270, 336 01 Blovice (IČ: 49180461) 
v k. ú. a obci Blovice parc. č. 1418/41 o výměře 59 m2, 
parc. č. 1418/42 o výměře 85 m2, parc. č. 1418/40 
o výměře 14 m2 a pozemky dle geometrického plánu 
č. 1861-168/2017 označené jako: parc. č. 207/1 o vý-
měře 534 m2, parc č. 207/2 o výměře 232 m2, parc. 
č. 207/11 o výměře 13 m2 a parc. č. 1413/6 o výměře 
683 m2

•	 V.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	v	roce	2018,	
v podobě informativní zprávy

 
OBRETA spol. s.r.o  
Tojice 14   Nepomuk 335 01 
spole nost OBRETA spol. s.r.o   p ijme  
SAMOSTATNÉHO REFERENTA NÁKUPU  
Požadujeme :                                                                                                                 
dokon ené  SŠ                                                                                                                        
práce s PC , MS Office                                                                                                  
komunikativní , organiza ní   
a obchodní schopnosti  
spolehlivost ,samostatnost a aktivitu                                                                                      
znalost sv tového jazyka výhodou  
(ne podmínkou)                                                                                          
znalost v oboru obal  vítána                                                                                                      

P sk. B 
Nápl  práce:                                                                                                                        
ízení objednávek , poptávky materiál                                                                              

hledání nových obchodních partner                                                                                        
pé e o portfolio dodavatel                                                                                                   
optimalizace cen materiál   
Nabízíme:                                                                                                                           
zam stnání v zavedené obchodní spole nosti                                                                
zajímavou  práci                                                                                                                
volná pracovní doba                                                                                                                
platové ohodnocení v závislosti na pln ní úkol ,  
r zné benefity 
p íjemný  kolektiv  
Nástup možný ihned, nebo dle dohody 
Kontakt : tel . 00420 736 156 779      
e-mail provoz@obreta.cz      www.obreta.cz  
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

PRODÁM kompletně zasíťovaný a oplocený 
stavební pozemek 965 m2 s kopanou stud-
nou 13 m, ve stávající klidové zástavbě na 
Dubí, tel. 603 151 130.

PRODÁM menší starší rodinný domek, ale 
s veškerými inženýrskými sítěmi i s vlastní 
studnou a velkou rovnou zahradou v Blovi-
cích. RK nevolejte. Tel.: 724 514 731.

PRODÁM trámy různých rozměrů vhodné 
na pergoly a fošny a prkna. Cena dohodou. 
Tel.: 604 570 939.

ODKOUPÍM a zpracuji kůrovcové dřevo 
z vašeho lesa. Tel.: 604 570 939.

PRODÁM filtrační pískovou jednotku k nete-
rénním bazénům AZURO 4 m3/h se šesticest-
nou hlavou, cena 500 Kč. Tel.: 777 766 325.

PRODÁM obývák (ořech, lesk, r. v. 1965) 
a mrazák Cena dohodou. Tel.: 721 165 514

HLEDÁM pronájem zahrádky v Blovicích. 
Tel.: 606 124 208.

KOUPÍM pozemek vhodný pro stav-
bu rodinného domu. Blovice a okolí.  
Tel.: 737 174 493

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, 
koupi, darování, výměnu a dal-
ší. Týká se inzerátů do velikosti 
5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete za-
slat mailem: info@ldblovice.cz, te-
lefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Příští číslo blovických novin vyjde 24. srpna 2018.
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